
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ» 

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

                                
Десятая очередная сессия 

Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  21 марта 2013 года                                                                                                        № 79 

                                                                 д.Гулеково 

 

 

О результатах публичных слушаний  

по проекту Генерального плана  

муниципального образования «Гулековское» 

 

 

            Руководствуясь статьей 28 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «Гулековское» и в соответствии  с Положением о 

порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

«Гулековское», Совет депутатов муниципального образования «Гулековское» 

РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить прилагаемое заключение по результатам публичных слушаний по 

проекту Генерального плана муниципального образования «Гулековское» 

2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному 

опубликованию, в порядке установленном действующим законодательством 

 

 

 

 

Глава муниципального  

образования «Гулековское»                                                  Е.Г.Касаткин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

МО «Гулековское» от 21.03.2013 № 79 

 

Заключение 

о результатах публичных слушаний по проекту Генерального плана 

муниципального образования «Гулековское» 

 

         Публичные слушания проведены на основании статьи 28 Градостроительного 

Кодекса Российской Федерации, Федерального Закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ, 

статьи 15 Устава муниципального образования «Гулековское» и в соответствии с 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

образовании «Гулековское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального 

образования «Гулековское» от 23.06.2006г. №19. 

         Информирование населения о теме, месте и времени проведения публичных 

слушаний определено постановлением Главы муниципального образования 

«Гулековское» от 19 декабря 2012 № 29. 

    Постановление о назначении публичных слушаний размещено на официальном портале 

МО «Глазовский район» на странице муниципального образования «Гулековское». 

        Время и место поведения публичных слушаний: 18.02.2013 в 15.00 часов в 

библиотеке д.Гулеково по адресу: Глазовский район, д.Гулеково, ул.Центральная, 13 а. 

        Письменных замечаний и предложений по проекту Генерального плана 

муниципального образования «Гулековское», вынесенному  на публичные слушания, для 

включения в протокол от жителей муниципального образования «Гулековское», не 

поступило. 

        Начальник отдела архитектуры и строительства Администрации Глазовского района 

Сабреков А.Р. пояснил, что проект Генерального плана муниципального образования 

«Гулековское» подготовлен в соответствии с требованиями Градостроительного Кодекса 

Российской Федерации. 

  

     В ходе обсуждения проекта Генерального плана были высказаны предложения и 

замечания: 

1) Строительство ФАП в д. Гулеково запланировать в 1 очередь. 

2) Строительство Домов культуры в д.Удм. Ключи и в д.Гулеково запланировать в 1 

очередь. 

3) Строительство часовни в д.Удм. Ключи запланировать в 1 очередь, часовни в хуторе 

Горлица – во 2 очередь. 

4) В 1 очередь запланировать оборудование скверов на пустырях в д.Удм.Ключи и 

Гулеково. 

5) Исключить из проекта генерального плана названия рек, не существующих на    

территории поселения.    

6) Привести в соответствие  название д.Тукбулатово (в некоторых местах написано 

неверно – Тугбулатово) 

      По результатам публичных слушаний рекомендовано внести изменения  и дополнения 

в проект Генерального плана муниципального образования «Гулековское» 

 

           


